
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ” 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

                                                                                                                                  

                                                                                       NR. 94/2015 - Ufficio Tecnico 

 

  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 01 
CONDIZIONATORE PORTATILE, MOD ARGO RELAX, PER LA CLIMATIZZAZIONE 
DEL LOCALE CHE OSPITA IL SERVER DEL SISTEMA INFORMATICO DEL 
CONSORZIO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG  Z7F153CD10 
  

 

 IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

 

 Con i poteri : 

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

  

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 
dato atto che il sistema informatico, a servizio della Sede Centrale del Consorzio, si avvale 
di un Server posizionato in un locale di circa 50 mc. adibito anche ad archivio e dotato di 
due aperture di cui una finestra sul lato sud-ovest e una porta prospiciente al corridoio 
comune a tutti gli uffici; 
 
valutata la relazione tecnica pervenuta in data 29/06/2015, redatta dal Geom. Pierrì RE, in 
qualità di Istruttore Tecnico Geometra dell’Ente che si allega al presente atto, nella quale si 
sottolinea la necessità e l’urgenza di climatizzare il locale in oggetto in quanto si profila il 
concreto pericolo di un cattivo funzionamento delle apparecchiature elettroniche, dovuto 
all’insufficiente ricambio d’aria al locale in oggetto, con rilevante rischio di guasti, 
provvedendo all’installazione di un condizionatore, anche portatile, di potenza indicativa di 
9'000 – 11'000 Btu; 
 
considerato che la spesa presunta, dedotta da una sintetica analisi di mercato, si attesterà 
all’incirca su di un importo compreso tra i €. 300,00 e €.370,00 + iva esclusa oltre 
l’installazione; 
 
 
 



ritenuto necessario provvedere a richiedere, presso fornitori professionisti siti nelle 
vicinanze della Sede Centrale, preventivo per la fornitura e installazione di n. 01 
condizionatore portatile di potenza compresa tra le 9'000 e 11'000 Btu, individuabile 
indicativamente nel mod. ARGO RELAX; 
 
valutati i preventivi, che si allegano al presente atto, relativi alla fornitura e installazione di 
un condizionatore portatile mod. ARGO RELAX, prodotti dalle seguenti ditte: 
 NEMO STEFANO di Stefano NEMO, C.so Luciano COUVERT, 18 SUSA (TO), 
ns.prot.n. 5044 del 30/06/2015, dell’importo pari ad €. 327,05 + €. 80,00 (per lavori di 
installazione dello scarico dell’aria surriscaldata prodotta tramite un foro da praticarsi al 
vetro della finestra) per un tot di €. 407,05 + iva 22%; 
 SINERGIE 2 P.zza Dè BARTOLOMEI, 5 SUSA (TO), ns.prot.n. 5125 del 
02/07/2015, dell’importo pari ad €.359,00 + iva 22% (non è contemplata, da parte del 
fornitore, la possibilità di effettuare l’installazione dello scarico dell’aria surriscaldata 
prodotta tramite un foro da praticarsi al vetro della finestra); 
 
atteso che, a seguito della ricerca effettuata su SCR Piemonte, che si allega al presente 
atto, non sono risultati presenti i prodotti richiesti; 
 
atteso che, a seguito della ricerca effettuata su MePA, che si allega al presente atto, 
selezionando “Condizionatori e Climatizzatori-Area consegna TO, sono risultati presenti 10 
prodotti di cui: 
 n. 01 non corrispondente alle esigenze tecniche richieste; 
 n. 09 con prezzo più elevato rispetto a quello preventivato dalle precedenti ditte 
interpellate e senza la possibilità da parte del fornitore, di eseguire l’installazione dello 
scarico dell’aria surriscaldata prodotta tramite un foro da praticarsi al vetro della finestra); 
 
attesa l’urgenza e l’inderogabilità dell’intervento, anche in considerazione della persistenza 
di una situazione meterologica avversa con temperature previste in continuo rialzo; 
 

            vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 
 
            visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
            richiamato il combinato disposto dell’art. 7, comma 1, lett. a), comma 2, lett. d) del vigente 
Regolamento Consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 
 



 2) di dare atto che la fornitura e l’installazione di un condizionatore portatile, necessario per 
climatizzare il locale che ospita il Server a servizio della rete informatica presente presso la Sede 
Centrale del Consorzio, riveste carattere di urgenza e inderogabilità; 

 3) di affidare la fornitura e l’installazione di n. 01 condizionatore portatile mod. ARGO 
RELAX alla ditta NEMO STEFANO di Stefano NEMO, C.so Luciano COUVERT, 18 SUSA (TO); 

 4) di dare atto che la scelta trova fondamento nel fatto che la ditta NEMO STEFANO ha 
prodotto il preventivo, comprensivo di installazione dello scarico dell’aria surriscaldata prodotta 
tramite un foro da praticarsi al vetro della finestra, economicamente più favorevole a parità di 
requisiti tecnici del prodotto richiesto; 

 5) di dare atto che la somma di €. 407,05 trova copertura sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 
05 (Cap Peg 1400) del bilancio di previsione 2015; 

 6) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 

 
 
 
Susa, lì 10/07/2015 
 
 
 
 
 
 

      Il Direttore 
      Con.I.S.A. “Valle di Susa” 
      F.TO Dott.ssa Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile  
Area Amministrativo Finanziaria 
F.TO Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.TO Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Aff.Forn.Install.Cond.Loc.SERVER2015.doc 


